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18 marca region Puszczy Białowieskiej odwiedził Rzecznik Praw Obywatelskich dr. hab. Marcin
Wiącek wraz z delegacją z Biura RPO. Odbył spotkania w Narewce oraz Hajnówce. Główna
uwaga została skupiona na najważniejszych problemach, z którymi obecnie borykają się
samorządy przygraniczne. Dotyczą one przede wszystkim fali uchodźców uciekających przed
wojną na Ukrainie oraz migracji na polsko-białoruskiej granicy.

Pierwsze spotkanie miało miejsce w Dworze Bartnika (gm. Narewka). Wzięli w nim udział
lokalni samorządowcy m.in. Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko, Zastępca Burmistrza Miasta
Hajnówka Ireneusz Kiendyś, Jarosław Gołubowski Wójt Gminy Narewka, Igor Łukaszuk Radny
Sejmiku Województwa Podlaskiego.



Wniosek płynący z dyskusji dotyczy konieczności uregulowania systemu prawnego po
względem udzielania pomocy uchodźcom z Ukrainy. Jasne i przejrzyste reguły znacznie
ułatwiłyby podejmowanie działań w tym zakresie. Drugą kwestią jest znalezienie skutecznego
sposobu włączania, integracji tych osób w życie społeczno-gospodarcze tj. rynek pracy,
edukacja ukraińskich dzieci i młodzieży.

Podczas briefingu prasowego w Hajnówce Marcin Wiącek podkreślił - „Okoliczne samorządy
są w dużo trudniejszej sytuacji, niż te znajdujące się w innych częściach kraju, bo od sierpnia
zeszłego roku zmagają się także z problemem uchodźców przybywających z Białorusi. Mimo
to, wykazują się one ogromnym sercem i dobrą wolą, wspierając również osoby uciekające
przed wojną w Ukrainie. Dlatego tutejszym wspólnotom należy się tym większy szacunek”.

Kolejnym punktem wizyty było Liceum Ogólnokształcące z Dodatkową Nauką Języka
Białoruskiego w Hajnówce. Rzecznik Praw Obywatelskich spotkał się z młodzieżą i dyrekcją
szkoły. Tematem rozmów było funkcjonowanie szkoły, do której uczęszczają mniejszości
narodowe. Ważnym aspektem było respektowanie praw ucznia. Wspólnie dyskutowano także
nad obecną sytuacją na obszarach przygranicznych (migracje, napływ uchodźców wojennych
z Ukrainy) oraz problemach z tym związanych i możliwościami ich rozwiązania.

Więcej o wizycie na stronie Biura Rzecznika Praw Obywatelskich.
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